



Kulturdepartementet
103 33 Stockholm

Naturhistoriska riksmuseets yttrande över remiss av betänkandet Härifrån till evigheten (SOU 2019:58)

Naturhistoriska riksmuseet (NRM) avger här sitt yttrande över Arkivutredningens betänkande ”Härifrån till evigheten- En långsiktig arkivpolitik för förvaltning och kulturarv.

Yttrande över förslagen

NRM välkomnar att förslag till förtydliganden i arkivlagen läggs fram i syfte att säkra allmänhetens tillgång till allmänna handlingar nu och i framtiden.

NRM *avstyrker* förslaget rörande 6.4.1 Arkivbildningen. NRM anser att förslaget är svårtolkat och inte går att tillämpa i museets verksamhet. NRM har flera projekt och samarbeten där olika myndigheters databaser ingår i en gemensam plattform för presentation på Internet och är således allmänt tillgängliga (för läsning). Vardera myndighet som ingår i systemet kan bara ändra i sin/sina egen/egna databas/er. Det skulle i dessa fall vara orimligt att den myndighet som ansvarar för informationssystemet, men inte förfogar över de ingående databaserna vad gäller behörighet att ändra i dem, skulle ha arkivansvar för dem.

Nuvarande 3 § i arkivlagen är också svårtolkad i dessa avseenden. Ett förtydligande är därför önskvärt. Riksarkivets förslag som kommenteras på sid 235 är enligt NRM:s bedömning en tydligare och mer tillämpbar skrivning, då det skall framgå att ”...den eller de myndigheter som förfogar över upptagningen på fler sätt än att ta del av den, som att kunna tillföra eller ta bort uppgifter eller handlingar genom att avskilja, avställa eller gallra, har arkivansvar för upptagningen”. Det är möjligt att det skulle kunna leda till ett dubbelt arkivansvar i vissa fall, som nämns i betänkandet, men det skulle åtminstone vara tydligt att myndigheter inte skulle ha arkivansvar för andra myndigheters databaser även när de inte förfogar över dem.

NRM *tillstyrker* förslagen i övrigt.

Naturhistoriska riksmuseet

Konsekvenser av förslagen för Naturhistoriska riksmuseet

Förslagen kommer innebära ökade resursbehov för arkivfunktionen vid myndigheten.

Beslut i detta ärende har fattats av överintendenten Joakim Malmström. Föredragande har varit arkivarien Eva Carlsson. I beredningen har också forskningschefen Per Andersson, forskningshandläggaren Thomas Lyrholm, enhetschefen Anders Telenius, förvaltningsjuristen Charlotta Hedefalk och avdelningschefen Pär Rådling deltagit.



Joakim Malmström



Eva Carlsson